
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 207 del 

06/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONDO PER FORNITURE DI MATERIALE NECESSARIO AL 
FUNZIONAMENTO DEI LOCALI OVE SONO ALLOCATI I SERVIZI IGIENICI AD USO 
PUBBLICO;
IMPORTO COMPLESSIVO € 5.000,00 IVA COMPRESA 
C.U.U 4W7N8L
CODICE CIG: Z811FC166B

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso che:
-è di competenza del settore la manutenzione dei locali ove sono allocati i servizi igienici 
ad uso pubblico;
-giornalmente pervengono richieste di manutenzione alle strutture sopracitate allocate in 
diverse strutture di proprietà di questo ente ;
-di  conseguenza  necessita  provvedere  alla  fornitura  di  materilale  necessario  per  il  
funzionamento dei locali ove sono allocati i servizi igienici ad uso pubblico;
-in funzione delle somme assegnate necessita impegnare per quanto sopra esposto,la 
somma di € 5.000,00 ,da spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente del Settore 
scirvente  o di un suo delegato , con capacità unitaria entro i limiti previsti dal regolamento 
di  economato vigente nel  Comune di  Ragusa e con pagamento per  liquidazione della 
fattura  ,previa  dichiarazione  del  responsabile  del  servizio  che  la  fornitura  e  avvenuta 
regolarmente;
Visto l'art.15 comma 2 del vigente regolamento di contabilita Comunale che consente al 
Dirigente  di  provvedere  ,di  norma ,  all'utilizzo  dei  fattori  produttivi  con Determinazioni 
osservando la formalità di cui all'art.17  comma 1,2,3, 4 dello stesso regolamento;
Visto l'art.47 comma 1 lett.D dello statuto di questo Comune ,pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettiono Uff della regione siciliana n.26 del 22-Maggio-1993;
Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico  
di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Pagina 1/2



Vista la deliberazione di  Giunta Municipale n.  315 del  12.07.2017 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1) Di Istituire un fondo per minute spese di € 5.000,00 per la fornitura di materiale 
necessario al funzionamento dei locali ove sono allocati i servizi igienici ad uso pubblico, 
da spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente del Settore scrivente  o di un suo 
delegato con capacità di spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di Economato 
vigente nel Comune di Ragusa ;
2) Di Impegare la spesa di € 5.000,00 per "Fondo necessario all'acquisto di materiale 
necessario al funzionamento dei locali ove sono allocati i servizi igienici ad uso pubblico" 
al Cap.1899/6 codice di bilancio 13.07-1.03.01.02.999 del P.E.G 2017 scadenza 2017;
3) Di dare atto che la relativa liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a 
presentazione di regolare fattura ,previa dichiarazone del responsabile del servizio che la 
fornitura è avvenuta regolarmente;
4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;
5) che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio 
WEB nell'apposito sito " Amministrazione Trasparente" sottosezione Opere Pubbliche 
art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013
 

Ragusa,  06/09/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

